

Handläggare  
Daniel Nilsson  
Utredningsenheten

Diarienummer  
2017KS/0001

Kommunstyrelsen

## Revidering av fördelning 2017

### Förslag till beslut

Skrivelse om att Värmdö kommun inte önskar behålla tidigare beslutade kommuntal för 2017 godkänns och tillsänds Länsstyrelsen i Stockholms län.

### Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

### Bakgrund

Den 20 december 2016 beslutade regeringen att ge Migrationsverket i uppdrag att utifrån senast tillgänglig prognos föreslå en sänkning av det antal nyanlända som ska omfattas av anvisningar till kommuner under 2017.

Med anledning av detta har Länsstyrelsen i Stockholms län fått i uppdrag att tillfråga länets kommuner om de önskar behålla sina beslutade kommuntal för 2017. De kommuner som inte önskar behålla sina beslutade kommuntal kommer att ingå i den nya fördelningen för 2017, vilket innebär oförändrade eller sänkta kommuntal för 2017.

### Ärendebeskrivning

Lagen (2016:38) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning (bosättningslagen) reglerar anvisningar att ta emot en nyanländ för bosättning i kommuner. Från och med den 1 mars 2016 är det en skyldighet för en kommun att efter anvisning ta emot nyanlända för bosättning i kommunen. Syftet med lagen är att nyanlända snabbare ska tas emot för bosättning i en kommun och påbörja sin etablering på arbetsmarknaden och i samhällslivet. Innan lagen trädde i kraft reglerades mottagande av nyanlända av överenskommelser mellan Värmdö kommun och Länsstyrelsen i Stockholms län. Den 24 februari 2016 beslutade kommunfullmäktige att teckna överenskommelse länsstyrelsen om mottagande och bosättning av 154 nyanlända.

### Anvisningar och kommuntal

Bosättningslagen omfattar nyanlända som har beviljats uppehållstillstånd som flyktingar eller annan skyddsbehövande enligt vissa bestämmelser i utlänningslagen och deras anhöriga. Anvisningar till kommunerna omfattar nyanlända som är registrerade och vistas vid Migrationsverkets anläggningsboenden samt kvotflyktingar.

Från och med den 1 januari 2017 beslutar regeringen, utifrån Migrationsverkets prognos, antalet som ska omfattas av anvisningar för bosättning under det kommande året. Länsstyrelserna fördelar antalet som anvisas inom respektive län genom kommuntalen. Kommuntalen beror på kommunens storlek, arbetsmarknadsläge, det sammantagna

Diarienummer  
2017KS/0001

mottagandet av nyanlända och ensamkommande barn samt hur många asylsökande som redan vistas i kommunen. Regerings avsikt är att kommuner som har en jämförelsevis god arbetsmarknad, stor befolkning, lågt mottagande och förhållandevis få asylsökande kommer att få ta emot fler nyanlända. Länsstyrelsen i Stockholms län har tidigare beslutat att anvisa 216 personer till Värmdö kommun år 2017.

Under 2016 var kommunalet för Värmdö kommun 154. Det totala antalet anvisningar uppgick till 141 enligt länsstyrelsen, varav antalet genomförda anvisningar uppgick till 69 och antalet pågående anvisningar uppgick till 72<sup>1</sup>.

## Bedömning

Värmdö kommun har under år 2016 blivit anvisad 141 personer. Andel inflyttande (genomförda) anvisningar av kommunalet var under 2016 45 procent. Länsstyrelsen har tidigare fattat beslut om att höja kommunalet för Värmdö kommun till 216 personer för år 2017. Länsstyrelsen har nu tillfrågat Värmdö kommun om kommunen vill behålla det tidigare beslutade kommunalet om 216 personer för 2017 eller om kommunen ska ingå i den nya fördelningen för 2017. Den nya fördelningen innebär oförändrade eller sänkta kommunal för 2017. Förslag till skrivelse till länsstyrelsen om att Värmdö kommun önskar kvarstå vid ett mottagande motsvarande kommunalet för 2016 föreslås godkännas.

## Ekonomiska konsekvenser

Kommuner har rätt till ersättning för vissa kostnader för nyanlända personer, såsom grundersättning, etableringsinsatser och god man.

## Konsekvenser för miljön

Förslag till beslut har inga konsekvenser för miljön.

## Konsekvenser för medborgarna

Bosättningslagen omfattar nyanlända som har beviljats uppehållstillstånd som flyktingar eller annan skyddsbehövande enligt vissa bestämmelser i utlänningslagen (2005:716) samt anhöriga till dessa personer. Anvisningar till kommunerna omfattar nyanlända som vistas i anläggningsboenden och kvotflyktingar.

## Konsekvenser för barn

Anvisningar av asylsökande ensamkommande barn berörs inte av kommunalet för mottagande av nyanlända.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kansli- och utredningsavdelningen.

## Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Brev från Länsstyrelsen i Stockholms län	Bilaggs
2	Förslag till skrivelse till Länsstyrelsen i Stockholms län	Bilaggs

Diarienummer  
2017KS/0001

## **Sändlista för beslutsexpediering**

Länsstyrelsen i Stockholms län

olof.molund@lansstyrelsen.se

Stellan Folkesson  
Kommundirektör

Frida Nilsson  
Sektorschef administration